2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУШВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.02.2025

	№ 207

г. Кушва

Об утверждении плана мероприятий (дорожной карты) по участию Кушвинского муниципального округа Свердловской области во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в категории «Малые города» на территории Кушвинского муниципального округа
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Правилами предоставления и распределения средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований
– победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, в том числе источников финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 7 марта 2018 года № 237, Уставом Кушвинского муниципального округа, администрация Кушвинского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по участию Кушвинского муниципального округа Свердловской области во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в категории
«Малые города» на территории Кушвинского муниципального округа (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Кушвинского муниципального округа в информационно–телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Кушвинского муниципального округа

     А.В. Чепрасов
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Кушвинского муниципального округа

от 20.02.2025 № 207
«Об утверждении плана мероприятий (дорожной карты) по участию Кушвинского муниципального округа Свердловской области во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в категории «Малые города» на территории Кушвинского муниципального округа»
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ (ДОРОЖНАЯ КАРТА)

по участию Кушвинского муниципального округа Свердловской области во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в категории «Малые города» на территории

Кушвинского муниципального округа
	Номер строки
	Наименование мероприятия
	Контрольные точки
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Принятие решения об участии Кушвинского муниципального округа во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды (далее – Конкурс) о начале приема предложений от населения по выбору территории, местах и способах сбора предложений
	 до 24.02.2025
	Чепрасов А.В. –
и.о. главы Кушвинского муниципального округа

	2
	Размещение информации об участии Кушвинского муниципального округа во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в средствах массовой информации, в информационно–телекоммуникационной сети Интернет
	24.02.2025
	Гурова А.И. –
ведущий специалист по связи с общественностью муниципального казенного учреждения Кушвинского муниципального округа «Комитет жилищно-
коммунальной сферы»

	3
	Принятие решения по организации работ по участию

Кушвинского муниципального округа во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды
	24.02.2025
	Чепрасов А.В. –
и.о. главы Кушвинского муниципального округа

	1
	2
	3
	4

	4
	Прием предложений от населения муниципального образования по выбору общественной территории, подлежащей благоустройству в рамках Конкурса
	24.02.2025
– 05.03.2025
	Зараменских С.А. –
начальник Управления образования Кушвинского муниципального округа, Субботкина Т.А. –
заместитель начальника Управления культуры Кушвинского муниципального округа, Шурыгин А.А. –
директор муниципального казенного учреждения Кушвинского муниципального округа «Комитет жилищно- коммунальной сферы»

	5
	Подведение итогов приема предложений от населения по выбору общественной территории, подлежащей благоустройству
	06.03.2025
	Молдованова Т.А. –
председатель Общественной палаты Кушвинского муниципального округа (по согласованию)

	6
	Оформление протокола заседания муниципальной общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Кушвинского муниципального округа на 2018–2030 годы»
	не позднее 06.03.2025
	Голикова Е.Ю. –
специалист по аналитике и статистике отдела жилищно–коммунального хозяйства муниципального казенного учреждения Кушвинского муниципального округа «Комитет жилищно-коммунальной сферы»

	7
	Опубликование протокола Общественной комиссии
	10.03.2025
	Гурова А.И. –
ведущий специалист по связи с общественностью муниципального казенного учреждения Кушвинского муниципального округа «Комитет жилищно-коммунальной сферы»

	1
	2
	3
	4

	8
	Опубликование решения о начале приема предложений от населения по мероприятиям на выбранной общественной территории
	13.03.2025
	Гурова А.И. –
ведущий специалист по связи с общественностью муниципального казенного учреждения Кушвинского муниципального округа «Комитет жилищно-коммунальной сферы»

	9
	Организация приема предложений от населения по функциональному наполнению и мероприятиям (работам) на выбранной общественной территории
	13.03.2025
– 23.03.2025
	Зараменских С.А. –
начальник Управления образования Кушвинского муниципального округа, Субботкина Т.А. –
заместитель начальника Управления культуры Кушвинского муниципального округа, Шурыгин А.А. –
директор муниципального казенного учреждения Кушвинского муниципального округа «Комитет жилищно- коммунальной сферы»

	10
	Подведение итогов приема предложений от населения по функциональному наполнению и мероприятиям (работам) на выбранной общественной территории, подлежащей благоустройству
	24.03.2025
	Молдованова Т.А. –
председатель Общественной палаты Кушвинского муниципального округа (по согласованию)

	11
	Оформление протокола заседания Общественной комиссии
	не позднее 25.03.2025
	Голикова Е.Ю. –

специалист по аналитике и статистике отдела жилищно–коммунального хозяйства муниципального казенного учреждения Кушвинского муниципального округа «Комитет жилищно–коммунальной сферы»

	1
	2
	3
	4

	12
	Опубликование протокола Общественной комиссии

	26.03.2025
	Гурова А.И. –
ведущий специалист по связи с общественностью муниципального казенного учреждения Кушвинского муниципального округа «Комитет жилищно- коммунальной сферы»

	13
	Организация общественных обсуждений, семинаров и конкурсов по концепции проекта с участием экспертных советов
	по графику, установленным Управлением культуры Кушвинского муниципального округа
	Субботкина Т.А. –
заместитель начальника Управления культуры Кушвинского муниципального округа

	14
	Разработка дизайн–проекта общественной территории, подлежащей благоустройству
	до 09.04.2025
	Шурыгин А.А. –
директор муниципального казенного учреждения Кушвинского муниципального округа «Комитет жилищно-коммунальной сферы»

	15
	Подготовка конкурсной заявки и направление в Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области

	до 16.04.2025
	Выприцкая И.Е. –
начальник отдела градостроительства и архитектуры администрации Кушвинского муниципального округа, Шурыгин А.А. –
директор муниципального казенного учреждения Кушвинского муниципального округа «Комитет жилищно-коммунальной сферы»